



Zielona Góra, dnia 16 kwietnia 2021 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

LUBUSKI WOJEWÓDZKI LEKARZ WETERYNARII

z siedzibą w Zielonej Górze

Według rozdzielnika

- pismo w wersji elektronicznej -

Nasz znak: WIW.OZZ.913.1.16.76

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

Sao mechi Poi 120

W związku z obserwowaną na terenie Polski bardzo dynamicznie rozwijającą się sytuacją epizootyczną w zakresie wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) – w tym stwierdzeniem do dnia 15 kwietnia 2021 r. 169 ognisk choroby – proszę o podjęcie działań, zgodnie z posiadanymi kompetencjami, dotyczących zapewnienia przestrzegania zasad bioasekuracji przez hodowców drobiu.

Na aktualną sytuację epizootyczną w województwie lubuskim wpływ może mieć również bardzo duża liczba stwierdzonych ognisk choroby na terenie sąsiednich województw, co stwarza realne zagrożenie dla producentów i hodowców drobiu prowadzących działalność na terenie naszego województwa.

W celu zapobieżenia powstania ewentualnych kolejnych ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków na terenie województwa lubuskiego, konieczne jest przedsięwzięcie wszelkich możliwych działań, w tym prowadzenie stałej kampanii informacyjnej dotyczącej HPAI wśród hodowców drobiu, zarówno właścicieli małych gospodarstw jak i ferm komercyjnych, mającej na celu wzrost świadomości i wiedzy w zakresie zasad bioasekuracji, samej choroby a także skutków jej wystąpienia powodujących poważne straty dla gospodarki narodowej w postaci ograniczeń w handlu drobiem i produktami pochodzenia zwierzęcego. Sytuacja w Polsce dotyczy przede wszystkim ferm komercyjnych.

W związku z powyższym w/w działania powinny zostać skierowane do wszystkich hodowców drobiu, z uwzględnieniem właścicieli małych gospodarstw utrzymujących drób w tzw. systemie przyzgodowym, w których zasady bioasekuracji często nie są przestrzegane.

Proszę o podjęcie pilnych działań mających przede wszystkim na celu zapobieżenie wprowadzenia wirusa grypy ptaków do hodowli drobiu.

2 por. 10.04.2021

[Signature]
Wojewódzki Inspektorat Weterynarii
ul. Botaniczna 14, 65-306 Zielona Góra
tel.: (68) 453-73-00, fax: (68) 453-73-01, e-mail: zielonagora.wiw@wet.zgora.pl, www.wet.zgora.pl

Rozdzielnik:

1. Starostowie woj. lubuskiego
2. Burmistrzowie Miast, Wójtowie woj. lubuskiego
3. Zrzeszenie Rolników i Producentów INDIK LUBUSKI
4. a/a OZZ

